CLXXX. Jul. Quid Manichæus dicit? « Per concupiscentiam corporum auctor diabolus est: per hæc diabolus corpora, non animas aucupatur. Tolle, » inquit, « malignæ stirpis radicem, et spiritualis fles. De hac Apostolus clamat ad Romanos: *Non bonum quod volo, sed malum operor quod exhorreo* » (Rom. vii, Nos etiam stultos vocat, qui dicamus signum hoc corporis ad Deum pertinere, quod per con-

<sup>1</sup> Sic Mss. Vignierius, vi consuetudinis mollescere, esse vanissimam indicat.

<sup>2</sup> Vignierius, peccati vocas, omnes sanctos, omnia patricula, et, quam restitimus ex codice Portarum.

(a) Vide supra librum de Gratia Christi, nn. 46, 47.

<sup>1</sup> Falsi, desuerit. Emendantur ex manuscriptis.

<sup>2</sup> Ex manuscriptorum fide addimus, sollicitantem.

des. Sed si hoc dixit Manichæus; quid ni quod se ipse destraxit? Si enim sicut homin etiam hominis anima nascitur sive bona si duas enim simul animas in homine uno esse unam malam, alteram bonam, de suis piversis emanantes: si ergo nascitur anima nascitur caro; profecto nec mala illa est æterna, nec contra principes tenebrarum h ejus secta desipit, ab æterno Patre prolata quoquo modo dicat Manichæus animas nas quid pertinet, qui verba illa Domini, *Quo ex carne, caro est; et quod natum est de spu tus est (Joan. III, 6)*; non cum homo ex t scitur, sed cum ex Dei spiritu renascitur, fi et tenemus? Non enim evangelicus, ipse aliud permittit intelligi. Quære ergo qu Manichæi has fabulas vendere; et potius quæ superius dixi, quomodo Manichæo adjutor ostende.

CLXXIII. JUL. Cognoscis nempe, qu tissime Manichæus traducem confirmet quo testimonio utatur ad vituperatione videlicet quod in ore vestro versatur. *nascitur de carne, caro est; et quod de est (Joan. III, 6)*.

AUG. Jam dixi quomodo nos accipit evangelica; quoniam non generatio rationem docent. Tu dic, si pot adjuves Manichæi verba sacrilega carnis, quam propterea tu negas d mints prævaricatione vitata in ne pagatione descendere, ut ea coæternæ tenebrarum genti rect piendissime quippe et impuden malum, quo caro concupiscit contra quod geruntur interior

CLXXIV. JUL. Ideo non etiam repetendo inculcat, prium, traducem animarum similitudinem generantium natu « Sicut animæ, » mabus, ita figmentum « geritur; et sicut caro d. Sed pergamus ad reli rum Deus est, ita corp diabolus est, ut in v tiam mulieris, und sed corpora. »

AUG. Non cor potuit dicere M tis tenebrarum nem

bonam quidem, sed primorum  
 factam naturam, omnem autem  
 concupiscentiam fuisse subversam :  
 ita disseruit : « Opera, » inquit,  
 est, quia prima anima quæ a Deo  
 accepit fabricam istam corporis, ut  
 crearet. Venit mandatum, peccatum  
 captivum : invenit articulos  
 materiam concupiscentiæ in eam  
 occidit. Lex quidem sancta, sed  
 mandatum et justum et bonum ;  
 Sic etiam in illa ad Patricium  
 primæ factum flore substantiæ  
 mentis. » Non ergo magnum est, nec  
 rationem tui promovet, quod a crimi-  
 nume Adam sequestrandam puta-  
 stis : statim mox plenius disseremus. Ille  
 auctiat, nihil ita rude in tuis sensibus  
 sit jam Manichæi volutatione detri-